ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

с.Новый Энгеной «01» сентября 2022 г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А
Джунаидова», именуемое в дальнейшем «Педколледж», в лице директора
Магамедова Зайнди Аладиевича , действующего на основании устава, с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ново-Энгенойская средняя школа» Гудермесского муниципального района
, именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Ильясовой Марем
Хамзатовны, действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон с целью
подготовки учащихся выпускных классов к поступлению в «Педколледж»,
создание единой информационной научно-образовательной среды и партнерства
в сфере образования и науки, разработки и реализации эффективных форм
сотрудничества Педколледжа и Школы.
2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
- проводить профориентационную работу среди учащихся Школы, формировать
до заявки на прием в Педколледж по направлениям подготовки , на основании
совместной договоренности;
- координировать свою деятельность с деятельностью Педколледжа по
реализации профессиональных образовательных программ;

обеспечивать возможность проведения занятий со школьниками
преподавателями Педколледжа;
- обеспечить должный уровень дисциплины и посещаемости занятий учащимися
школы, соблюдение правил внутреннего распорядка во время проведения
профориентационных занятий в Педколледже;
- обеспечивать взаимодействие между родителями учащихся и Педколледж ем.
2.2. Педколледж обязуется:
- оказывать Школе методическую помощь в проведении учебных занятий по
специальным дисциплинам, изучаемым в Школе;

- предоставлять Школе информацию о направлениях и профилях, на которые
будет осуществляться набор в очередном учебном году, а также необходимые
рекламные материалы об Педколледже;

• проводить работу по участию учеников в мероприятиях:
• «День открытых дверей»;

• «Фестиваль Науки»;
• экскурсии в лаборатории и на кафедры Педколледжа;
• экскурсии на предприятия и учреждения по направлениям подготовки в

Педколледже;
• организовывать и проводить олимпиады по изучаемым дисциплинам для

школьников;
• организовывать контроль успеваемости студентов, поступивших из

Школы, проводить анализ их обучения в Педколледже.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует в течение 5 (Пять) лет, с возможностью дальнейшей пролонгации.
4. Порядок изменения условий и расторжения договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон,
либо по инициативе одной из Сторон, в случае неисполнения обязательств по
настоящему Договору одной из Сторон или установлении нецелесообразности
дальнейшего сотрудничества.
- О дате расторжения Договора заинтересованная Сторона извещает другую
Сторону в письменном виде за месяц.
-По согласованию Сторон в настоящий Договор могут быть внесены изменения
и дополнения, оформленные в письменном виде.
-Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются
путем переговоров.
-При недостижении согласия -  в установленном действующим законодательством
РФ порядке.

Прочие условия
1. Списки учащихся, желающих поступать в Педколледж, определяются не
позднее апреля месяца.
2. Целесообразность подготовки и издания методических пособий по отдельным
дисциплинам определяются ежегодно соглашением между Школой и
Педколледжом, в котором устанавливаются порядок разработки, порядок издания
и оплатой затрат.
3. Список абитуриентов, поступающих из базовых классов, утверждается по
рекомендации педсовета Школы.
4. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по
настоящему Договору.
5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в
Педколледже, другой -  в Школе.

Юридические адреса и подписи Сторон

Педколледж: Школа:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГУДЕРМЕССКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ С.С-А.
ДЖУНАИДОВА"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СШ»

ИНН 2005001724, КПП 200501001, ОГРН
1022002141556, ОКПО 45274048
Юридический адрес: 366200, Чеченская
Респ., г. Гудермес, ул. Р.Хасбулатова, 1-Б

ИНН: 2005006779 КПП: 200501001

ОГРН: 1092032000873 ОКПО: 61509568

Юридический адрес: 366912,Чеченская
Республика, Гудермесский район, с. Новый
Энгеной, ул. Июньская, 1 -б

^ р е а р о р  ГБПОУ «Гудермесский
1 я |^ ^ ^ гаЕ ^ зк и й  колледж им.С.С-

* | / З.А.Магамедов

Директор МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»
ь / /  d l f ' '  / М.Х.Ильясова/

м п
■ « Э --ф... - г '*

Договор о взаимном сотрудничестве
на 2022-2023 учебный год.

с. Новый Энгеной «29» 09.2022 г.

МБОУ «Ново-Энгенойская СШ №1 в лице директора Ильясовой Марем
Хамзатовны, действующая на основании Устава школы, с одной стороны, и
Филиал №15 «Дом культуры Ново-Энгенойского сельского поселения» МБУК
«Районный Дом культуры» Гудермесского муниципального района, в лице
заведующей Ахмадовой Зарган Товсултановны с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация внеурочной

деятельности, досуга учащихся школы с целью их физического, духовного и
нравственного развития, формирования активной жизненной позиции,
гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также
профилактики правонарушений, бродяжничества, создания условий для
разностороннего развития, социализации личности.

1.2. В планы работ стороны могут вносить изменения и дополнения после
взаимного согласования.

2. Обязанности сторон
2.1. Школа обязуется:
2.1.2. Организовывать проведение совместных мероприятий;
2.1.3. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами, поддерживать
дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;
2.1.4. Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий;
2.1.5. Предоставлять организаторам данного учреждения спортивный зал,
спортивную площадку школы для проведения культурно-досуговых
мероприятий, занятий, спортивно-массовых мероприятий, соревнований (по
согласованию с администрацией);
2.1.6. Обеспечивать сотрудничество в профилактической работе с подростками из
семей, находящихся в социально опасном положении;

2.2. ДК обязуется:
2.2.1. Проводить занятия с учащимися школы, членами объединений
дополнительного образования различной направленности данного учреждения;
2.2.2. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу
в организации занятий, мероприятий;
2.2.3. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися школы.

2.2.4. Проводить совместные спортивно-массовые, культурно-досуговые
мероприятия с использованием актового, спортивного зала, спортивной
площадки школы;

3. Заключительные положения.
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
учебного года.
3.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она
должна уведомить другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения
договора.
3.3. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора,
оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих
сторон.
3.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Юридические адреса сторон.

Наименование учреждения_______________ Наименование учреждения
Филиал №15 «Дом культуры Ново- Муниципальное бюджетное
Энгенойского сельского поселения»
МБУК «Районный Дом культуры»
Гудермесского муниципального
района ЧР
Юридический адрес: 366912,
ЧР Гудермесский район
Ново-Энгенойское сельское
поселение, ул. Мартовская, 1

Контактный телефон:
8(928)002-49-64

общеобразовательное учреждение
«Ново-Энгенойская СШ»
Гудермесского муниципального
района ЧР
Юридический адрес: 366912,
Чеченская Республика,
Гудермесский район, с. Новый
Энгеной, ул. Июньская, 1-6

Контактный телефон:
89288883433

Договор о сотрудничестве
г. Гудермес «05» сентябрь 2022г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гудермесская СШ№5» Историко
краеведческий музей МБОУ «Гудермесская СШ№5» г.Гудермеса, в лице директора школы,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ново-
Энгенойская средняя школа», в лице директора Ильясовой М.Х., действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем
как Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Пред мет договора
I .Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в реализации требований
Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения
Чеченской Республики, утвержденной Главой ЧР Р. А. Кадыровым в феврале 2013г.

2. Цели и задачи сотрудничества
1.Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для сотрудничества
в области духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, в вопросах повышения
интереса к истории своего края, народа.
2.Основными задачами сотрудничества являются:
2.1. Организация знакомства образовательного учреждения (далее Школьники) с музеем и
музейной культурой
2.2. Привлечение Школьников, их родителей и преподавателей к участию в различных
мероприятиях, проводимых Исполнителем.

3.Обязанности сторон
4.3аказчик обязуется:
4.1.1 .Информировать Школьников и их родителей о целях, задачах и плане работе по реализации
настоящего Договора
Организовывать экскурсии детей в Чеченская Республика, г.Гудермес, ул.Октябрьская, 35
Историко-краеведческий музей МБОУ «Гудермесская СШ№5» г.Гудермеса по
согласованному плану
4.1.2. В определенный в заявке срок обеспечить явку группы в музей
4 .1.3. Способствовать участию Школьников и преподавателей в мероприятиях, проводимых в
рамках реализации настоящего Договора.
3.2. Исполнитель обязуется
3.2.1 .Своевременно информировать Заказчика о новых экспозициях, выставках, мероприятиях,
проводимых в музее для Школьников.
3.2.2. Приглашать Школьников и преподавателей для участия в мероприятиях музея
3.2.3. Предоставлять услуги экскурсовода для обслуживания в экспозиционных залах музея
экскурсионных групп, направленных Заказчиком согласно предварительным заявкам.
3.2.4. Проводить музейные занятия, как в музее, так и на базе Заказчика, согласно
предварительным заявкам Заказчика.

5.Ответственность сторон
5.1 .Каждая из Сторон назначает ответственного исполнителя и координатора проводимых работ.
5.2.В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.

5.3.Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных
обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены заключением
уполномоченного государственного органа.

б.Заключительные положения
6.1 .Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
одного года.
6.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах имеющих одинаковую
юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
6.3. Изменения и дополнения в настоящий договор должны быть оформлены сторонами в виде
дополнительных соглашений в письменной форме, подписаны обеими сторонами и скреплены
печатями.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно.
6.5. После окончания действия настоящего Договора сотрудничество может быть продлено либо
с помощью заключения нового договора, либо на основании дополнительного соглашения к
настоящему Договору о продлении его действия.

7.Реквизиты сторон

«Исполнитель»
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Гудермесская СШ№5»
Адрес: 366201, Чеченская Республика,
г.Гудермес, ул.Октябрьская, 35;

ИНН/ОГРН: 2005006867/ 1092032001005
Тел. 8(928) 787 60 27
e-mail: shkoia 5.35@mail.ru
ответственный исполнитель: ФИО/тел.:
Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна

«Заказчик»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ново-
Энгенойская СШ»
Адрес: 366912, Чеченская Республика,
Гудермесский район, с. Новый Энгеной,
ул. Июньская, 1 -б
ИНН/ОГРН: 2005006779/ 1092032000873
Тел:8(928) 888 34 33
e-mail: marem-01@mail.ru
ответственный исполнитель: ФИО/тел.:
Ильясова Марем Хамзатовна

mailto:shkoia_5.35@mail.ru
mailto:marem-01@mail.ru